МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»)

 П Р И К А З

06.12.2024     № ДС26-11-271/4

г. Сургут

О подготовке и проведении

фестиваля педагогических идей «Трудовая академия»

для педагогов    дошкольных учреждений города

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки ХМАО –

Югры от 20.12.2023г. № 10-П-3208 «О признании образовательных организаций

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры региональными

инновационными площадками», с приказом МБДОУ №26 «Золотая рыбка» от

14.02.2024г. № ДС26-11-47/4 «Об организации деятельности учреждения в статусе

региональной инновационной площадки», с целью представления опыта

деятельности учреждения по реализации проекта «Инновационные подходы к

организации и содержанию трудового воспитания дошкольников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения фестиваля педагогических идей «Трудовая

академия» (далее-Фестиваль), согласно приложения 1 к данному приказу.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и организации Фестиваля,

согласно приложения 2 к данному приказу.

3. Организовать и провести Фестиваль в соответствии с планом в срок

13.12.2024 года. Ответственные: Полякова М.А., Кравченко Ю.О., Безрукова Е.В.,

заместители заведующего по учебно-воспитательной работе.

4. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Е.В.

Безруковой:

3.1.   Разместить информацию о проведенных мероприятиях на официальном

сайте   МБДОУ в разделе «Инновационная деятельность» в срок до 20.12.2024 года.

3.2.   Ознакомить педагогов с приказом в срок до 06.12.2024 года.

4.  Контроль за выполнением приказа возложить заместителей заведующего по

учебно-воспитательной работе Полякову Марину Александровну, Кравченко

Юлию Олеговну, Безрукову Елену Викторовну.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
[Номер сертификата 1]
Владелец:
[Владелец сертификата 1]

Действителен с: [ДатаС 1]  по [ДатаПо 1]

Н.И.Серафимова

         Приложение 1 к приказу

от ________ № _________

План проведения фестиваля педагогических идей

«Трудовая академия» для педагогов   дошкольных учреждений города

Наименование   Ответственные

  «Основы государственной политики по

сохранению и укреплению традиционных

российских духовно-нравственных

ценностей»

Серафимова Н.И., заведующий

  «Поиск новых идей и методик

трудового воспитания в системе

дошкольного образования»

Кравченко Ю.О., заместитель

заведующего по УВР

Полякова М.А., заместитель

заведующего по УВР

Безрукова Е.В., заместитель

заведующего по УВР

«Создание и апробация вариативной

модели трудового воспитания

«Трудовая Академия»

Нагорнова М.В., воспитатель

1 секция  «Мы и родители»

«Особенности процесса вовлечения

родителей в трудовое воспитание

дошкольников в рамках реализации

проекта «Трудовая Академия»

Шлык О.А., воспитатель

Кабонина А.Д., учитель-логопед

«Активные способы вовлечения

родителей в образовательное

пространство»

Остапенко Т.А.. воспитатель

Николаенко Т.В., воспитатель

2 секция «Детское волонтерское движение»

«Значимость детского волонтерства в

трудовом воспитании дошкольников»

 Волченко А.А., воспитатель

Стецкая Г.А., воспитатель

Презентация деятельности по

организации работы видеостудии

«Маленькие помощники»

Грищенко Д.А., воспитатель

3 секция «Работаем играя»

«Активные формы  организация

трудовой деятельности дошкольников»

Пичугова А.И., воспитатель

Рамазанова О.П., воспитатель

Нуждина О.М.. воспитатель

Кабеева О.Н., воспитатель

Приложение 2 к приказу

от ________ № __________

Состав рабочей группы по подготовке и организации

фестиваля педагогических идей «Трудовая академия»

для педагогов   дошкольных учреждений города

Наименование   Ответственные

«Создание и апробация вариативной

модели трудового воспитания

«Трудовая Академия»

Корнилович Н.А., воспитатель

Мехралиева Э.З., воспитатель

Зыкова А.С., учитель-логопед

Уфимцева А.С., учитель-логопед

Гуриенкова А.Г., учитель-логопед

Абдулина Р.С., педагог-психолог

1 секция  «Мы и родители»

«Активные способы вовлечения родителей

в образовательное пространство»

Гюльметова З.Р., воспитатель

Миннуллина Г.Х., воспитатель

Ханмурзаева М.В., воспитатель

Атаева Д.Ш., воспитатель

Картакаева Б.М., воспитатель

2 секция «Детское волонтерское движение»

«Значимость детского волонтерства в

трудовом воспитании дошкольников»

Баштыкова У.К., воспитатель

Конюхова Е.С., воспитатель

Баракаева М.М., воспитатель

Паскарь А.А.. воспитатель

3 секция «Работаем играя»

«Активные формы  организация  трудовой

деятельности дошкольников»

Лебедева О.В., воспитатель

Гамидова Э.М., воспитатель

Муктабарова К.Н., воспитатель

С приказом от_________                 № ДС26-11-___    ознакомлены:

№ Ф.И.О. должность дата подпись